



Medlem af Inatsisartut Pele Broberg, Partii Naleraq  
/her

## Besvarelse af § 37 spørgsmål 2019-232 vedr. Kangerlussuaq og Narsarsuaq

15-07-2019  
Sags nr.: 2019 - 15766  
Id nr. 42612718

Kære Pele Broberg

I henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut er der fremsendt spørgsmål til Naalakkersuisut om Kangerlussuaq og Narsarsuaq. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en besvarelse.

Postboks 909  
3900 Nuuk  
Tlf.: (+299) 34 50 00  
E-mail: box909@nanoq.gl  
Fax: (+299) 34 63 56  
www.naalakkersuisut.gl

### **Spørgsmål 1: Har Naalakkersuisut modtaget rapport fra arbejdsgruppen vedrørende Kangerlussuaq og/eller narsarsuaq?**

Svar: Naalakkersuisut har modtaget rapporten fra arbejdsgruppen om Narsarsuaqs fremtid og offentliggjort den på Naalakkersuisuts hjemmeside. Arbejdsgruppen om Kangerlussuaqs fremtid har endnu ikke færdiggjort sin rapport. Når rapporten er færdig vil den ligeledes blive offentliggjort på Naalakkersuisuts hjemmeside.

I kommissoriet for arbejdsgruppen om Kangerlussuaqs fremtid hedder det, at arbejdsgruppen skal bestræbe sig på at aflevere sin rapport til Naalakkersuisut og Kommunalbestyrelsen inden udgangen af 2. kvartal 2019. Arbejdsgruppens deltagere fra Qeqqata Kommunia og Selvstyret arbejder målrettet på at afslutte arbejdet snarest muligt.

### **Spørgsmål 2: I bekræftende fald, hvad indeholder rapporten/rapporterne?**

Svar: Se svar på spørgsmål 1.

### **Spørgsmål 3: I afkræftende fald, vil Naalakkersuisut gøre dem offentligt tilgængelige i samme øjeblik de modtages?**

Svar: Se svar på spørgsmål 1.

Jeg håber, at det ovenstående besvarer spørgsmålene.

Med venlig hilsen

Karl Frederik Danielsen